
Oponentní posndďr závěrečné diplomové práca
Název práce: ližní Město - Opatov, polyfunkční komplex - zástavba okolí stanice metra
Praha lt
Jméno autora;
Bc. Daniel Sedláček
FA ČWT Ústav nawhování 15 129, Ateliér Sedlák, vedoucí práce Ing. arch. Jan Sedlák,
odhorqý aqis@nt I4g. arch. luan H nízdil. letnl semest§ akademic§f r ok Z O\4 / 2 S

§hrnptí zanápu
Diplomová práce řeší prostorové uspořádáníazásávbu okolí metra Opatov. Z hlediska
qreťropolitnítro plánu.se iqdná qtransiornračníplochu. Nqvá aástavba i_e komponována q.kolo

dvou hlayních os, tj. Centralního parkua ulice Chilskérv jejímžkíjženiie stanice řrr€tra Opatov
a nové náměstí. Náwh klade důraz na vyváženó spojení bydlení komerčního vyrrŽití a
vybavenosti. Měl by takvzniknout pollirnkčhí urbanisticlqý celek pro 5 000 noqich obyvatel s

LS 000 pracovnírqi mísťy.

slovnízbodnocení
Urbanistickó řešení jenavrženo jako bloková zásávba s uzavřenými a polootevřen;ýrni bloky,

které i5ouumístěné po(él reverqi!žníosy ulice C.hilslé. kde [eumístěn loulvárs tramv.ajov.ou

tratí v jeho středu. V severní části je ukončen nodm náměstím okolo pŮvodního kruhovéhq
objezdu skoncerťním sálem uprosúed. Uprosřed bulváru je v o§e Centralního parlc,r

navrženo náměstí kterému dominují dvavéžavé domy, kde jeden má34 podlaží a druhý 27.

Qsa bqlvaru ie ukončena *Ivtonumentem" umístěném na jihu Vlý$ková hladina"iednotli{ch
objektů v rámci bloků se pohybuje od 3 ažpo t4 nadzemních podlaží. Urbanistické řešení i€
dobré a navazuie n4stávající kompozičrú osy, a|e jezde několik připomínek Velkou otázkou
jsou dva r4ýškové domy, které by měly bytnižší a přiměřeně být vyvrcholením okolních
qbjektů. Také členění věžíby mělob;ýt nápaditější agra{ované. Navíqjednqz věží stoji-přímo
nad tubusem metra, což bude komplikovat jejízaložení. }ako problematické je umístění
koncertního sálu uprosďed kruhovéhp náméstí bez větších zelených ploch a přímé vazby na
podzemní garáže. Nové náměstí vhodně ukončuje Centrální parh ale nemělo by být tak sťrohé

avodní plocha^třebav podohě fon€ns by byla ůodněiší vestřední čá§ti. Obiekt školy. jižně
od kruhového náměstí, by měl být na větší ploše umožňující umístění sportoviŠť. Vzhleďerrr,\
lepšímu prosvětlení ulic by bylo vhodné nawhnout jednotlivé objektyv blocích s posledním
rrstupujícím patrem-

[orniílnízpracováníproi_ektu,graťtka*úplnosd
_Diplomová práce je zpracovaná v potřebném rozsahu, včetně stavající fotodokumentace,
historic\ých map, platného Územního plánu a Metropolitního plánu. Diplomové praci
předcházela rozsáb!á anatytická část. Za zmínku stoií množsWí dobře provedených
qxonomettrií avizualizaci kteráse snaží přesvěďčivě poturdit správnosturbanistického řeŠenÍ.

O'arzky k obbajobě
Hlavní otÁzkou je vhodnost výšky a členění dvouvéžív ose Centnílního parku jak ve
rráahu Kokolní záqtavbě, tak i z hlediska dálkoúcb pohlB{ů a parrorauratuFrahy Méně
je někdy více.
Další"problematickou otázkou jerrmísĚní koncertoího sáluupro*řed velkébo kruhovébs
objezduupraveného jako náměstí. Koncertní sál by si zasloužil důstojnější umístění na

klidnějším místě, ťeba jako ukončení západní části Centrálního parku obklopeného
zelení.



ÍZrr*r*shrnutíaníwh2p;á6lry
a / DiPlomová Práce je dobře a detailně zplacavaná, včeťně poďebných situací, řezů pohledů
J axonometrií a vuualizacl Diplomantovi se podařilo do telké,míry splriit 4adání a navrhnout
J prostorové uspořádóní a zástavbu okolí staníce metra Opatov najtžním Městě, jako jehq
7 vyznamné lrpmunilrační.a obchodně adminísúativní centruLn.§qýrn odváĚnýmpoietím ce}tra §

dvěma věŽemi dávánatrevo, Že se nebude bát velhých urbanisťic§ých výzev,Úré bude během
své prol'ekČní praxe řeŠit. Diplomant je přemýšlivý a tvůrčí člověk, kter,ý s plným nasazeními . zpracovjvá.zadané,ik*l*Z tohoto*důrlodu jej,doleoručui' k obbaiobě s klasif,ikací,,§.. (velmi
dobře)

V Praze dne 30. května 2025 Ing. arch. Michal Gavlas

m
ffi<lo lg

"\" Xl


